REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE
JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM GJIROKASTER

NJOFTIM PER VEND VAKANT

KOORDINATOR PER ASISTENCEN NDAJ SUBJEKTEVE ME STATUS TE

POSACEM.

Prokuroria prané Gjykatés s€ Shkallés sé Paré t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém

Gjirokastér, kérkon t€ pun€sojé njé punonjés né€ administrat€ me detyré Koordinator pér
asistencén ndaj subjekteve me status t€ posagém.

Pershkrimi i punes:

Pergjegjesite kryesore:

a)

Punonjési pérmbush detyrimet e prokuroris€ pér informacion ndaj viktimave dhe
déshmitaréve, referimin e viktimave tek ofruesit e shérbimeve dhe garantimin e
mundé€sive pér ushtrimin efektiv té t€ drejtave t€ tyre. Punonjési ndihmon ¢do
pjesémarrés né procedim g€ ka njé paaftési fizike apo mendore pér t&€ ushtruar me
efektivitet t€ drejtén pér akses né sistemin e drejtésisé penale.

Funksionet kryesore:

a)

b)

c)

Ofron shérbime dhe késhilla pér viktimat e krimit, n€ veganti pér ato t€ kategorive té
méposhtme: t€ miturit; viktimat e dhunés né familje, abuzimit seksual dhe
pérndjekjes; viktimat e trafikimit t€ genieve njerézore dhe viktimat me paaftési fizike
dhe intelektuale, duke pasur parasysh moshén dhe situatén specifike.

U shpjegon viktimave procesin e drejté€sis€é penale dhe procedurat e ndryshme
gjyqésore.

Merr informacion, siguron mbéshtetje emocionale dhe ndérhyrje né rastet e krizés si
dhe bén referime tek ofruesit shtetéror dhe ato jofitimprurés t€ shérbimeve.

¢) Shérben si ndérlidhés ndérmjet prokurorit té rastit dhe viktimés.

d)

Kryen detyrat nén drejtimin e prokurorit t& ¢éshtjes dhe brenda kufijve t& sekretit
hetimor. Né rast mospérputhjesh i raporton ato tek prokurori i ¢éshtjes.

dh) Mban kontakt me viktimén dhe déshmitarin gjaté fazave t€ procedimit penal, duke
dhéné mbéshtetje emocionale dhe informacion praktik, sipas nevojés.

¢)

Vepron si ndérlidhés me agjensité e arsimit dhe shérbimet sociale né komunitet.

€) Krijon dosje té rasteve, sipas udhézimeve t€ marra nga drejtuesi i prokurorisé.




f) Pérditéson rregullisht udhézimet, politikat dhe procedurat standarde té€ operimit té
nxjerra nga Prokurori i Pérgjithshém

g) Kryen detyra t€ tjera qé€ 1 caktohen nga prokurori apo drejtuesi i prokurorisé.
Kushtet e pérgjithshme:

a) té jeté shtetas shqiptar;

b) té€ keté zotési té ploté pér té€ vepruar;

c) té zotérojé gjuhén shqipe, t&€ shkruar dhe té folur;

¢) t€ jeté€ né kushte shéndetésore qé€ e lejojné té kryejé detyrén pérkatése;

d) té€ mos jeté i dénuar me vendim té formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje si dhe t€ mos jeté nén hetim;

dh) ndaj tij t€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, g€ nuk &éshté
shuar sipas ligjit;

e) Te keté pérfunduar ciklin e dyté té studimeve universitare pér psikologji, sociologji,
ose fusha té€ tjera t&€ ngjashme.

Kushtet e posagme:

a) Té keté aft€si pér t€ krijuar marrédhénie pune efektive me stafin e prokurorisé,
ofruesit e shérbimeve, q€ operojné né€ komunitet, viktimat dhe publikun.

b) Té keté aftési pér t€ ndérvepruar né ményré efektive dhe me takt me viktimat
emocionalisht t&€ shqetésuara.

c) Té ruajé sekretin hetimor.

d) Té ruajé konfidencialitetin e informacionit t€ viktimés.

e) T& kété integritet dhe cilési t€ larta morale.

f) Té marré pjes€ né trajnime t€ vazhdueshme né lidhje me viktimat e krimit.

g) Té keté njohuri t& mira komjuterike té tilla si: Microsoft Eord, Excel, Poéer Point, et;.

h) Te kete njohuri te gjuheve te huaja

Kritere té preferuara, por jo t€ nevojshme:
a) Njohja e shérbimeve gqé u ofrohen viktimave té krimit nga ofrues t€ ndryshém
shtetéroré dhe jo geveritaré.
b) Njohja e sistemit t& drejtésisé penale dhe procedurave gjyqésore.
Personat e interesuar duhet té paraqgesin n€ Prokuroriné prané Gjykatés s¢ Shkallés s€ Paré t&
Juridiksionit t€ Pérgjithshém Gjirokaster, deri né datén 10.12.2024 ora 16.00, kéto

dokumenta:

a) Kérkesé pér punésim,



b) Fotokopje e letérnjoftimit/kartés s€ identitetit/pasaporté.

c) CV (Jeté€shkrim) t€ detajuar s€ bashku me njé€ foto.

d) Diplomé e shkollés sé larté, master, certifikaté notash dhe ¢do diplomé tjetér qé
tregon specializimin n€ fushén e caktuar.

e) Déshmi penaliteti.

f) Vértetim nga Gjykata dhe Prokuroria g€ nuk ndiget penalisht .

g) Fotokopje te librezés sé punés ose vértetim nga Instituti i Sigurimeve Shogérore qé té
provojé€ punésimin e méparshém ose vértetim nga gendra e méparshme e punés, ku té
evidentohet pozicioni i punés dhe kohézgjatja.

h) Vértetim vendbanimi.

1) Vértetim mjekésor pér gjéndjen shéndetésore.

Pranimi i dokumentacionit t& dorézuar nga kandidatét do t&€ béhet né sekretariné e Prokurorisé
prané Gjykatés s€ Shkall€s s¢ Paré Gjirokaster, deri né datén 10.12.2024 ora 16.00 duke
konfirmuar marrjen né dorézim sipas iventarit té akteve té dorézuara.

Verifikimi paraprak i kandidatéve do té béhet nga Kryesekretari i késaj Prokurorie, i cila pasi
té marré praktikat dokumentare pér secilin kandidat duhet té verifikojé né€se kandidatét kané
plotésuar kushtet e pérgjithshme dhe vecanta.

Vlerésimi i kandidatéve nga Komisioni i Pranimit do t& b&het bazuar né dokumentacionin e
secilit kandidat si dhe rezultatit t€ intervistés me secilin prej tyre. Intervista me secilin
kandidat, do t€ kryhet né ambjentet e Prokurorisé prané Gjykatés s€ Shkall€s s¢ Paré té
Juridiksionit t& Pérgjithshém Gjirokastér. Njoftimi 1 datés s€ intervistimit pér kandidatét e
kualifikuar do t€ béhet me telefon dhe/ose email nga sekretaria.

Per ¢do sqarim mund t€ vizitoni fagen e internetit www.pp.gov.al.
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